Tầng 1 Toà nhà kho Lưu trữ chuyên dụng tỉnh, số 04/22/10A, đường Nguyễn Du, Khu phố 4, phường Quang Vinh,

thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai; Email:bantongiao@dongnai.gov.vn;Website: http://bantongiao.dongnai.gov.vn;

số điện thoại: (0251) 3847436; số fax: (0251) 3847492.

SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐỒNG NAI

BAN TÔN GIÁO

Số:         /BTG-TCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày        tháng 7  năm 2023

V/v hướng dẫn thủ tục hành chính

về đăng ký người được bổ nhiệm,
bầu cử, suy cử, suy cử làm chức việc

                                                         Kính gửi: Hội thánh Cao Đài Ban Chỉnh đạo.

Ngày 04/7/2023, Ban Tôn giáo tỉnh Đồng Nai nhận được Văn thư của Hội

thánh Cao Đài Ban Chỉnh đạo về việc đăng ký người được bổ nhiệm, bầu cử, suy

cử làm chức việc (Văn thư do bưu điện chuyển đến Ban Tôn giáo).

Căn cứ Khoản 2, Điều 33 Luật Tín ngưỡng, tôn giáo; Quyết định số

3913/QĐ-UBND ngày 23/10/2020 của UBND tỉnh về việc công bố Bộ thủ tục

hành chính thuộc lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã tỉnh

Đồng Nai, hồ sơ đăng ký người được bổ nhiệm, bầu cử, suy cử làm chức việc của

Hội thánh Cao Đài Ban Chỉnh đạo chưa đúng theo quy định.

Để có cơ sở tiếp nhận hồ sơ đăng ký, Ban Tôn giáo tỉnh Đồng Nai có ý kiến

như sau:

1. Đề nghị Hội thánh Cao Đài Ban Chỉnh đạo xác định rõ chức vụ trước và

sau của người được đăng ký bổ nhiệm, bầu cử, suy cử.

2. Đối với Lễ sanh Mai Ngọc Lam (tên gọi trong tôn giáo Thượng Lam

Thanh) đề nghị bổ sung: Sơ yếu lý lịch, phiếu lý lịch tư pháp của người được dự

kiến bổ nhiệm, bầu cử, suy cử; Bản tóm t t quá tr nh hoạt động tôn giáo của người

được dự kiến bổ nhiệm, bầu cử, suy cử.

3. Sau khi hoàn chỉnh hồ sơ, đề nghị Hội thánh Cao Đài Ban Chỉnh đạo nộp

hồ sơ trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia hoặc Cổng dịch vụ công của tỉnh

Đồng Nai tại địa chỉ https://congdvc.dongnai.gov.vn hoặc gửi qua dịch vụ bưu

chính công ích đến địa chỉ: Ban Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ), Tầng 1 Toà nhà Kho

Lưu trữ chuyên dụng tỉnh, số 04/22/10A, đường Nguyễn Du, khu phố 4, phường

Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Ban Tôn giáo tỉnh thông báo đến Hội thánh Cao Đài Ban Chỉnh đạo biết,

thực hiện theo đúng quy định./

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ SNV Nguyễn Quốc Vũ;

- LĐ Ban;
- LĐ Phòng TCHC, PG;
- Lưu: VT, TCHC (TT-09).

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đình Kiên

http://bantongiao.dongnai.gov.vn/

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T16:42:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Kim Ngân<nganntk.sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T16:53:16+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Đình Kiên<kiennd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:48:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:48:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:49:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!